1 von 2
Wachendorff Automation GmbH & Co. KG
Industriestraße 7  •  D-65366 Geisenheim
Tel.: +49 (0) 67 22/99 65-25  •  Fax: +49 (0) 67 22/99 65-70
E-Mail: wdg@wachendorff.de  •  www.wachendorff.de
08.12.2011 / Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Kabelanschluss K2, K3, L2, L3 mit 2 m Kabel
Stecker (M16x0,75) SI, SH, 5-, 6-, 8-, 12-polig und S2, S3, 7-polig

Bestell-Nr.:
Elektrischer Anschluss: ABN
mögl.Bestellschlüssel Abgang Beschreibung
Kabel: (Länge 2 m Standard)
K2 axial Schirm offen •
L2 Schirm mit Gebergehäuse verbunden •
K3 radial Schirm offen •
L3 Schirm mit Gebergehäuse verbunden •
Stecker:
SI5 axial 5-polig, Stecker
-SH5 radial
SI6 axial 6-polig, Stecker
-SH6 radial
SI8 axial 8-polig, Stecker
•SH8 radial
SI12 axial 12-polig, Stecker
•SH12 radial
S2 axial 7-polig, Stecker
-S3 radial
S4/S4R axial 12-polig, Stecker
(R = rechtsdrehend) •S5/S5R radial
S6 radial 6-polig, MIL-Stecker -
S7 axial 4-polig, Ventil-Stecker -
SB4 axial 4-polig, M12-Sensorstecker
-SC4 radial
SB5 axial 5-polig, M12-Sensorstecker
-SC5 radial
SB8 axial 8-polig, M12-Sensorstecker
•SC8 radial
SB12 axial 12-polig, M12-Sensorstecker
•SC12 radial
Impulsfolge: AB, ABN   (SIN: AB)
2 von 2
Besonders leichtlaufende Geber:
Der Drehgeber WDG 58A ist auch als besonders leichtlaufender Geber
erhältlich. Dabei ändert sich das Anlaufdrehmoment auf < 0,25 Ncm und
die Schutzart am Welleneingang auf IP50. Bei der Bestellung ergänzen
Sie bitte - AAC.
Optionen:
Niedrig-Temperatur:
Der Drehgeber WDG 58A mit den Ausgangsschaltungen F24, G24, H24,
I24, P24, R24, F05, G05, I05, P05, 245 und 645 ist auch mit dem erwei-
terten Temperaturbereich -40 °C bis +80 °C (gemessen am Flansch)
lieferbar. Bei der Bestellung ergänzen Sie bitte - ACA.
Ventil-Stecker S7, 4-polig
Alle Angaben in mm.
Kabellänge:
Der Drehgeber WDG 58A ist auch mit mehr als 2 m Kabel erhältlich.
Die max. Kabellänge ist abhängig von der Betriebsspannung und der
Frequenz; siehe “Allgemeine technische Daten”:
Bei der Bestellung ergänzen Sie bitte die Bestellnummer mit einer
3-stelligen Ziffer welche die Länge in Dezimeter angibt.
Beispiel: 3 m Kabellänge = 030
Sensor-Stecker (M12x1) SB, SC, 4-, 5-, 8-, 12-polig
Bitte beachten Sie die allgemeinen technischen Daten unter: www.wachendorff-automation.de/atd
Ausgangsschaltung:
Auf-
lösung
I/U
Betriebs-
spannung
VDC
Ausgangsschaltung Frühwarn-
ausgang
Bestell-
schlüssel
bis
1024
5 - 30 HTL - H30
HTL invertiert - R30
bis
5000